
CZ

TATO FUNKCE SE POUŽÍVÁ  k rychlému ohřevu potravin s 
vysokým obsahem vody, jako řídkých polévek, kávy 
nebo čaje.

q STISKNĚTE JET START TLAČÍTKO. 
STISKNUTÍM TOHOTO TLAČÍTKA SE 
TROUBA AUTOMATICKY ZAPNE  na ma-
ximální výkon s dobou tepelné úpravy nastavenou na 
30 vteřin. Každým dalším stisknutím se doba tepelné 
úpravy prodlouží o 30 vteřin. Po spuštění této funkce 
můžete rovněž změnit čas otáčením ovladače pro pro-
dloužení nebo zkrácení času.

GT 286

HODINY JSOU NASTAVENÉ  a jsou v provozu.
POKUD BĚHEM NASTAVENÍ stisknete tlačítko Stop, nastavení   
ukončíte a spustíte pohotovostní režim s jedinou 
zobrazenou dvojtečkou.
POZNÁMKA: Pokud nynější nastavení času není dokončeno 
do vypršení režimu nastavení času (1 minuta), spustí se 
pohotovostní režim s jedinou zobrazenou dvojtečkou.

q OTOČTE OVLADAČEM  pro nastavení hodin za blikání 
levého čísla (hodiny).

w STISKNUTÍM TLAČÍTKA START uložíte nastavené hodiny.

e OTOČTE OVLADAČEM  pro nastavení minut při blikání 
dvou čísel vpravo (minuty). 

r STISKNUTÍM TLAČÍTKA START  uložíte nastavené 
minuty.

NAPĚTÍ V SÍTI 230 V/50 HZ

JMENOVITÝ PŘÍKON 1900 W
POJISTKA 10 A
MIKROVLNNÝ VÝKON 700 W
GRIL 900 W
VNĚJŠÍ ROZMĚRY (V X Š X H) 299 X 521 X 391
VNITŘNÍ ROZMĚRY (V X Š X H) 200 X 326 X 320

TUTO FUNKCI POUŽÍVEJTE K  rychlému zhnědnutí jídla.

q STISKNĚTE TLAČÍTKO GRILU. 
w OTOČTE OVLADAČEM  k nastavení požadovaného 

času vaření.

e STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 
V PRŮBĚHU VAŘENÍ LZE upravit  dobu vaření otočným 
ovladačem.

PŘED POUŽITÍM NÁDOBÍ  si ověřte, zda je žáruvzdor-
né a vhodné do trouby.

TUTO FUNKCI POUŽÍVEJTE K rychlhléému hzhněddnutí jídlaK

GRILL

PŘI GRILOVÁNÍ  nepoužívejte plastové náčiní. 
Roztavilo by se. Nádobí ze dřeva nebo papíru 
také není vhodné.

ATO FO FUNKUNKUNKCECECE SESESESE POUPOUPOUPO ŽÍVŽÍVŽÍVÁÁÁ kk k rycrycrycy hléhléhlémumumu ohřohřohřevuevuevu popo pop tratratratravinvinvinvin ss s 
ký b h d j k řídký h lé k ká

Jet START

HODINY

STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA
OVLÁDACÍ PANEL

PŘERUŠENÍ NEBO VYPNUTÍ VAŘENÍ

PŘERUŠENÍ VAŘENÍ:
POKUD CHCETE JÍDLO ZKONTROLOVAT, ZAMÍCHAT NEBO OBRÁTIT,  
otevřete dvířka a proces tepelné úpravy se dočasně 
přeruší. Nastavení se po dobu 10 minut nezmění.
CHCETE-LI V TEPELNÉ ÚPRAVĚ POKRAČOVAT:
ZAVŘETE DVÍŘKA  a JEDNOU stiskněte tlačítko Jet 
Start. Proces tepelné úpravy se obnoví od oka-
mžiku, kdy byl přerušen. 
STISKNUTÍM TLAČÍTKA START DVAKRÁT se doba prodlouží o 
30 vteřin.

JESTLIŽE UŽ NECHCETE POKRAČOVAT:
VYJMĚTE JÍDLO Z TROUBY,  zavřete dvířka a stiskně-
te tlačítko STOP.
POZNÁMKA: Po skončení vaření osvětlení trouby 
stále svítí, dokud nestisknete tlačítko STOP. To je 
normální.
ZVUKOVÝ SIGNÁL  bude po ukončení tepelné úpravy 
znít jednou za minutu po dobu 10 
minut. Chcete-li signál zrušit, stiskněte 
tlačítko STOP nebo otevřete dvířka.
POZNÁMKA:  Pokud po skončení tepelné úpravy dvířka 
otevřete a pak zavřete, nastavené hodnoty se 
zachovají jen po dobu 60 vteřin.

VAŘENÍ A OHŘÍVÁNÍ S MIKROVLNAMI

TUTO FUNKCI POUŽIJTE  k běžnému vaření a ohřívání 
zeleniny, ryb, brambor a masa.

q STISKNĚTE TLAČÍTKO VÝKON  k nastavení výkonu.

w OTOČTE NASTAVOVACÍM OVLADAČEM  k nastavení poža-

dovaného času vaření.

e STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 
PO SPUŠTĚNÍ VAŘENÍ:  
Čas lze snadno prodlužovat ve 30 vteřinových krocích 
tisknutím tlačítka Start. Každým stisknutím se doba pro-
dlouží o 30 vteřin. Pro úpravu času můžete rovněž 
použít otočný ovladač pro zvýšení nebo snížení času. 

DĚTSKÝ ZÁMEK

TATO AUTOMATICKÁ BEZPEČNOSTNÍ FUNKCE JE AKTIVNÍ 
1 MINUTU PO  uvedení trouby do pohotovost-
ního režimu.  V tomto režimu budou dvířka 
zamčená.
BEZPEČNOSTNÍ POJISTKU UVOLNÍTE  otevřením a zavřením 
dvířek, např. při vložení jídla do trouby. Jinak se na 
displeji zobrazí “DOOR“.

POKUD JE ZAŘÍZENÍ POPRVÉ PŘIPOJENO DO SÍTĚ  či po výpadku 
napájení, automaticky zobrazí nastavení času. 

TLAČÍTKO VÝKONU  
Slouží k nastavení 
požadovaného 
mikrovlnného výkonu.

TLAČÍTKO STOP   
Stisknutím zastavíte nebo 
resetujete veškeré funkce 
trouby. 

TLAČÍTKO JET DEFROST 
Zvolte funkci Jet Defrost 
a vyberte druh jídla, který 
budete rozmrazovat.

OTOČNÝ KNOFLÍK 
 Použijte pro nastavení času 
přípravy či hmotnosti.

TLAČÍKO STEAM

Slouží k výběru funkce Steam a k 
výběru třídy potravin.

TLAČÍTKO GRILL 
Slouží k výběru funkce Grill.

TLAČÍTKO JET START   
slouží k zahájení vaření nebo 
k zobrazení funkce Jet Start.

DIGITÁLNÍ DISPLEJ  
Tento displej obsahuje 
24hodinový čas a symboly 
indikátorů.

TLAČÍTKO CRISP 
Slouží k výběru funkce Crisp.

TLAČÍKO JET MENU CRISP 
Použijte pro zvolení funkce 
Jet Menu Crisp a zvolte druh 
potravin.

POUZE MIKROVLNY

POWER NAVRHOVANÉ POUŽITÍ:

JET 
(700 W)

OHŘÍVÁNÍ NÁPOJŮ,  vody, řídkých polévek, 
kávy, čaje nebo jiných potravin s 
vysokým obsahem vody. Obsahuje-li 
jídlo vejce nebo smetanu, zvolte nižší 
výkon.

500 W
ŠETRNĚJŠÍ PŘÍPRAVA  např. omáček s vysokým 
obsahem bílkovin, sýra a vaječných jídel 
a k dokončení zapékaných jídel.

350 W DUŠENÍ MASA,  rozpouštění másla.

160 W ROZMRAZOVÁNÍ.  Změknutí másla, sýrů.

  90 W ZMĚKNUTÍ  zmrzliny.

NAPĚTÍ V ÍSÍTI 230230230 V/V/ V/505050 HHZHZ

TECHNICKÉ ÚDAJE

 W 1 0 5 0 9 3 8 2



CZ GT 286

DRUH PO-
TRAVIN MNOŽSTVÍ RADY

q MASO 100G - 2KG
Mleté maso, kotlety, 
steaky nebo pečeně.

w DRŮBEŽ 100G - 2,5KG
Kuře, kuřecí kousky nebo 
řízky.

e RYBY 100G - 1,5KG Ryby (řízky nebo fi lety).

r ZELENINA 100G - 1,5KG
Míchaná zelenina, 
hrášek, brokolice atd.

t PEČIVO 100G - 1KG
Bochník chleba, housky 
či rohlíky.

PRO JÍDLO NEUVEDENÉ V TÉTO TABULCE   či pokud je jeho hmot-
nost nižší nebo vyšší než doporučená váha, následuj-
te postup ,,Vaření a ohřívání s mikrovlnnými troubami" a 
zvolte 160 W při rozmrazování.

JET MENU CRISP
TUTO FUNKCI POUŽIJTE K  úpravě různých typů mražených 
jídel. 
TROUBA   automaticky zvolí vhodnou metodu, čas a 
výkon úpravy.

q STISKNĚTE TLAČÍTKO JET MENU CRISP  opakovaně ke 
zvolení druhu potravin. (viz. tabulka)

w OTOČNÝM OVLADAČEM nastavte hmotnost potravin.

e STISKNĚTE TLAČÁTKO START.  
NĚKTERÉ DRUHY JÍDLA VYŽADUJÍ  přidání přísady, otočení či 
míchání během úpravy (rozmanitost mezi modely). V 
těchto případech se trouba vypne a požádá vás o po-
třebnou akci. 

 � Otevřete dvířka. � Přidejte, zamíchejte či otočte jídlo. � Zavřete dvířka a znovu troubu zapněte stiskem tla-
čítka Start. 

DRUH POTRAVIN DOPORUČENÉ 
MNOŽSTVÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ BĚHEM VAŘENÍ

q RÝŽE 300G - 650G
VLOŽTE PRÁZDNÝ CRISP TALÍŘ. PŘIDEJTE JÍDLO VE 
CHVÍLI, KDY SE ZOBRAZÍ NÁPIS ,,PŘIDEJTE JÍDLO" MÍCHANÉ JÍDLO

w TĚSTOVINY 250G - 550G
VLOŽTE PRÁZDNÝ CRISP TALÍŘ. PŘIDEJTE JÍDLO VE 
CHVÍLI, KDY SE ZOBRAZÍ NÁPIS ,,PŘIDEJTE JÍDLO" MÍCHANÉ JÍDLO

e BUFFALO WINGS / KUŘECÍ NUGETY 250G - 500G POUŽIJTE CRISP TALÍŘ OTOČTE JÍDLO

r FRANCOUZSKÉ HRANOLKY 250G - 500G POUŽIJTE CRISP TALÍŘ MÍCHANÉ JÍDLO

t PIZZA 250G - 750G POUŽIJTE CRISP TALÍŘ

y KIŠ 250G - 600G POUŽIJTE CRISP TALÍŘ

u OBALOVANÁ RYBA / RYBÍ KOUSKY 250G - 500G
VLOŽTE PRÁZDNÝ CRISP TALÍŘ. PŘIDEJTE JÍDLO VE 
CHVÍLI, KDY SE ZOBRAZÍ NÁPIS ,,PŘIDEJTE JÍDLO" OTOČTE JÍDLO

i CORDON BLEU/ KUŘECÍ KOTLETY
1 - 4 KS (100-
125G NA KS)

VLOŽTE PRÁZDNÝ CRISP TALÍŘ. PŘIDEJTE JÍDLO VE 
CHVÍLI, KDY SE ZOBRAZÍ NÁPIS ,,PŘIDEJTE JÍDLO" OTOČTE JÍDLO

PRO JÍDLO NEUVEDENÉ V TÉTO TABULCE   či pokud je jeho hmotnost nižší nebo vyšší než doporučená váha, následujte 
postup ,,Vaření a ohřívání s mikrovlnnými troubami" a zvolte 160 W při rozmrazování.
POZNÁMKA:  
Během předehřívání můžete na Crisp talíř umístit malé množství oleje či másla.

TUTO FUNKCI POUŽÍVEJTE K  ohřívání a pečení pizzy a jiných jídel z těsta. Též je vhodná pro smažení slaniny a vajec, párků, 
hamburgerů atd.

OVĚŘTE SI,  zda je talíř Crisp správně umístěný upro-
střed skleněného otočného talíře.

PŘI VYJÍMÁNÍ HORKÉHO TALÍŘE CRISP VŽDY POUŽÍ-
VEJTE KUCHYŇSKÉ CHŇAPKY   
 nebo přiložený speciální držák 
Crisp.

BUĎTE OPATRNÍ A NEDOTÝKEJTE SE  stěny pod topným 
tělesem grilu.

HORKÝ TALÍŘ CRISP NEPOKLÁDEJTE  na plochu, která 
nesnáší vysoké teploty.

TROUBA A TALÍŘ CRISP  se při použití této funkce zahřejí 
na velmi vysokou teplotu.

q STISKNĚTE TLAČÍTKO CRISP. 

w OTOČTE OVLADAČEM  k nastavení požadovaného času 
vaření.

e STISKNĚTE TLAČÁTKO START. 
PŘI POUŽITÍ FUNKCE CRISP NENÍ MOŽNÉ MĚNIT  nebo zapínat a 
vypínat stupeň výkonu nebo gril. 
TROUBA AUTOMATICKY  reguluje působení mikrovln a grilu 
tak, aby se zahřál talíř Crisp. Talíř Crisp tímto způsobem 
rychle dosáhne provozní teploty, jídlo začne hnědnout 
a získá křupavou kůrku.

POUŽÍVEJTE JEN  talíř Crisp, který je součás-
tí vybavení. Jiné talíře Crisp, které jsou na 
trhu, nezaručí při použití této funkce opti-
mální výsledek.

a pečpečpeččeníeníeníení pipi pip zzyzzyzzyy a a  a jijinjinj ý hýchýchý jíjí jíj d ldeldel z z tětěstěstta.ta. TéTé Též jž jž jje ve vh dhodhodhodnánáná propropropro ssm sma
CRISP

POZNÁMKA: Pokud dvířka ve stavu "přidejte jídlo"  nejsou 
otevřeny v tomto čase (během 2 minut), trouba se 
vypne a uvede do pohotovostního režimu. Ve stavu 
"otočte jídlo"/"promíchejte jídlo" trouba bude pokra-
čovat v úpravě jídla i pokud dvířka během 2 minut 
nebudou otevřena.

ZMRAZENÉ POTRAVINY:  
JE-LI VÁHA NIŽŠÍ NEBO VYŠŠÍ NEŽ DOPORUČENÁ VÁHA:  Po-
stupujte podle pokynů v části "Vaření a ohřívání 
s mikrovlnami" a pro rozmrazování zvolte 160 W.

MÁ-LI JÍDLO VYŠŠÍ TEPLOTU,  než je teplota hlubokoz-
mrazených potravin (-18°C),  zvolte nižší váhu jídla.
MÁ-LI JÍDLO NIŽŠÍ TEPLOTU,  než je teplota hlubokoz-
mrazených potravin (-18°C),  zvolte vyšší váhu jídla.

FUNKCI JET DEFROST POUŽIJTE k rozmrazování masa, drůbeže a ryb, zeleniny a pečiva. Funkci JET Defrost používejte 
pouze pro čistou váhu 100 g - 2,5 kg.
JÍDLO VŽDY POKLÁDEJTE  na skleněný otočný talíř.
q STISKNĚTE TLAČÍTKO JET DEFROST  opakovaně, ke zvo-

lení druhu potravin.
w OTOČNÝM OVLADAČEM  na-

stavte hmotnost potravin.

e STISKNĚTE TLAČÍTKO JET START. 
UPROSTŘED ROZMRAZOVÁNÍ  se trouba zastaví a vyzve vás k 
obrácení jídla TURN FOOD. � Otevřete dvířka. � Obraťte jídlo. � Zavřete dvířka a znovu troubu 

zapněte stiskem tlačítka Start.

POZNÁMKA:  Jestliže jste jídlo neobrátili, trouba se auto-
maticky po 2 minutách znovu zapne. Doba rozmrazo-
vání bude v tomto případě delší.

mrazovááováníníní masmasmasaa,a, d ůdrůdrůdrůbežbežbežbeže ae ae ae a ryry ry rybbb, b, zelzelzelzelenienienieninnynyny a pa pa p čiečiečiečivavava. FFu Fu knkcnkci J
JET DEFROST

VAŘENÍ V PÁŘE

STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA 

q BRAMBORY / KOŘENOVÁ ZELENINA  150 G - 500 G VAŘTE STEJNÉ KOUSKY.  
Zeleninu pokrájejte na stejně velké kousky.
Po vaření nechte ještě 1-2 minut dojít.w

ZELENINA  
(Květák a brokolice) 150 G - 500 G

e MRAŽENÁ ZELENINA  150 G - 500 G PO VAŘENÍ NECHTE  ještě 1-2 minuty dojít.

r RYBÍ FILETY 150 G - 500 G FILETY ROVNOMĚRNĚ  rozložte na síto pařáku. Slabé části proložte. 
Po vaření nechte ještě 1-2 minut dojít.

t KUŘECÍ ŘÍZKY 150 G - 500 G

ŘÍZKY STEJNÉ VELIKOSTI ROVNOMĚRNĚ  rozložte na síto pařáku.  
Použijete-li mražené řízky, musíte je před přípravou v páře 
dobře rozmrazit.
Po vaření nechte ještě 3-5 minut dojít.

y OVOCE 150 G - 500 G

OVOCE ROZKRÁJEJTE NA STEJNĚ VELKÉ KOUSKY.
Pokud je ovoce velmi zralé, nastavte menší váhu, než je 
skutečná, aby se nepřevařilo. 
Po vaření nechte ještě 2-3 minuty dojít.

PAŘÁK JE  určený  pouze k používání s mikrovlnami.
NIKDY HO  nepoužívejte s jinou funkcí. 

POUŽITÍ PAŘÁKU   s jinou funkcí by pařák poškodilo. 
PŘED ZAPNUTÍM TROUBY  SE vždy ujistěte, že se otočný talíř může volně otáčet.
PAŘÁK VŽDY POLOŽTE  na skleněný otočný talíř. 

TUTO FUNKCI POUŽÍVEJTE K  přípravě zeleniny, ryb, rýže a 
těstovin.
S TOUTO FUNKCÍ VŽDY POUŽIJTE DODÁVANÝ PAŘÁK .

q STISKNĚTE OPAKOVANĚ TLAČÍTKO VAŘENÍ V PÁŘE STEAM  k 
volbě kategorie potravin (viz tabulku).

w OTOČTE NASTAVOVACÍM OVLADAČEM  k nastavení váhy 
jídla.

e STISKNĚTE TLAČÍTKO START. 

PŘILIJTE  100 ml (1dl) vody do dolní části 
pařáku.

JÍDLO  položte na síto pařáku.

ZAKRYJTE  pokličkou.


